UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ LẠC PHƯỢNG

Số:        /TB -UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lạc Phượng, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh mức hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

        Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã

hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

        Thực hiện Công văn số 3225/SYT-PCTN&BTXH ngày 08/7/2025 của Sở Y

tế về việc triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của

Chính phủ; Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã Lạc Phượng về việc điều chỉnh đối tượng đang hưởng chính sách trợ

giúp xã hội tại Điểm b, c, Khoản 5, Điều 5, Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ chuyển sang hưởng trợ cấp hưu trí theo Nghị định số

176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ.

        Theo đó, kể từ ngày 01/7/2025, các đối tượng là người cao tuổi từ đủ 80 tuổi

trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp xã hội hàng

háng, đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng với mức hưởng 550.000 đồng/tháng

được điều chỉnh chuyển sang hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng, mức hưởng

500.000 đồng/tháng.

         Ủy ban nhân dân xã thông báo để các đối tượng nêu trên và toàn thể nhân

dân nắm được./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực UBMT xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm VH-TT &TrT;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

K/T. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Trung

		2025-09-27T09:12:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Trung <nguyenphutrung@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T07:53:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T07:53:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T07:53:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!